
Bodování:
1.Míša H.     446
2.Príla           397
3.Karboš      382
4.Sika            367
5. Karol         340
6.Osika          320
7. Kája           315
8. Megie        310
9.Veverka      279
10.Lví e          265
11.Amálka      227
12.Rozárka      224
13. Míša          201
14. Rá a          190
15. Bára            169
16. Elen            98

tverák  4/2013                  strana 1

  TVERÁK
             Duben 2013

Ahoj holky,
po tom, co to vypadalo, že  jsme p esko ili léto a
podzim, a zahájili znovu zimu, se to dneska trošku zlepšilo.
Snad nám to vydrží.  Jak venku za íná svítit sluní ko a ve er už není tak brzo tma, za ínám se t šit
na tábor. Co vy? Už se to blíží. Velikonoce už jsou taky za námi, doufám, že jste všechny dostaly
po ádný výprask, abyste neuschly. V dubnu nás eká také spousta zajímavého programu, máte se
rozhodn  na co t šit.

lov k, který se sm je, je
jako baterka, která se

nabíjí.“

29.3.-1.4. Velikonoce Komár

8.4.                         Družinovka             podrádkyn

13.4.                      Výprava                        rove i

15.4.                       Oddílovka                     Bleška

22.4.                      Oddílovka                      Frenká

27.4.                        Studánky                       Heidy

29.4.                         Družinovka                rádkyn

3.5.                         Svojsíká              melda, Titty

íští m síc dostanete
informace o letošním

tábo e. Termín je 29.6.
– 20.7. 2013

Sledujte pravideln  naše
internetové stránky
www.ctveraci.cz

hem kv tna a ervna
nás ekají 3 vícedenní

výpravy pod stan.

POZOR POZOR POZOR POZOR POZOR POZOR POZOR POZOR POZOR POZOR POZOR

íští týden, 15.4.,  prob hne speciální sch zka, na které budete prezentovat své
koní ky. P ipravte si na „plakát“ minimáln  formátu A3 n jakou prezentaci
(obrázky, krátké popisky, ne dlouhý text!) svého koní ku. Ukažte všem, co vás baví
a co d láte ve svém volném ase!  Je to zárove  sou ást úkolu ve vašich
zkouškách, tak si dejte záležet. P ipravte si k tomu i krátké povídání, vezm te

jaké p edm ty související s vašim koní kem… P edstavte si to jako v galerii.
Každý má svou vlastní výstavu.

http://www.ctveraci.cz/


tverák  4/2012                  strana 2

Sovy jsou zajímaví ptáci žijící no ním životem. K tomu mají celou adu p izp sobení.
Vynikající zrak se dokáže orientovat i za šera a za tmy. Také sluch má velmi dobré
schopnosti. Sovy slyší myš šustící v tráv  na velkou vzdálenost. Pe í má m kkou strukturu,
takže soví let je tém  neslyšitelný. Na první pohled jsou podobné dravc m. Zobák je
zahnutý ur ený k trhání ko isti, nohy jsou opat ené silnými drápy, které se zabodnou do t la
ko isti. S dravci však nejsou v bec p íbuzné. Živí se hlavn
drobnými savci, ptáky a jinými
obratlovci i hmyzem. Potravu
na rozdíl od dravc  trhají jen na v tší kusy, které polykají v
celku. Nestravitelné zbytky pe í a srsti vyvrhují v tzv.
vývržcích, které jsou pro jednotlivé druhy charakteristické.

es 140 druh  žije na celém sv . V tšinou se jedná o
lesní ptáky, ale najdeme je i na stepích, v tundrách, na
pouštích i v okolí lidských obydlí. Hnízdí na stromech,
skalách, budovách nebo využívají hnízda jiných pták .

tšinou sedí jen samice, samec hlídá a nosí potravu.
Zasedají na první vejce, takže rozdíly mezi mlá aty na
hnízd  jsou velké. Mlá ata jsou nevyvinutá a zcela
odkázaná na pé i rodi . Mají na sob  sv tlé chmý í. Velmi
brzo  opouští  hnízdo.  V  té  dob  ješt  neumí  létat  a
posedávají na v tvích v okolí nebo na zemi pod hnízdem.
Proto se v období rozmnožování asto nachází mlá ata sov.

tšinu takových nalezenc  pak lidé nosí záchranných center, kde je nau í lovit a vypouští
zp t do p írody.

Vtip:
Hroch se rozhodne spáchat sebevraždu, tak si vyleze na mrakodrap a sko í dol . Cestou si
po ítá patra: "... šest ... p t ... ty i ... t i ... dva ... jedna ... nula ... mínus jedna ... mínus dva
..."

SOUT ŽSOUT ŽSOUT ŽSOUT ŽSOUT ŽSOUT ŽSOUT ŽSOUT ŽSOUT Ž

Barbora íká, že matka portrétované osoby je dcerou osoby, která práv  hovo í.
V jakém vztahu jsou Barbora a portrétovaná osoba?

Odpov di házejte do krabice na odpov di do 29.4.2013.
i vylosovaní získají 15, 10, 5 Mustang , ostatní 2 Mustangy..

..………………………………………………………………………………………………..
POTVRZUJI, ŽE JSEM ETL(A) RUBRIKU PRO RODI E VE TVERÁKU

ineseno na sch zku 15.4.2013 má hodnotu  5  mustang !! Podpis rodi e………..……...


